batur, quamvis non ex legitimis nuptiis, legato
tamen prognatum. Proinde cum clam irrepissent
in cam ad investigandum et agnovissent adolescen-
tem (habitabat enim cum genitrice in 54 illis quæ
sunt ad Oxiam mansionibus, quæ Bosporo et Cornu
Bysæ filix Byzontis e regione sunt sitæ) non ex
externis solum et accidentalibus notis, sed etiam
ex illis essentialibus indicibus mentis et animi ha-
bitusque et affectionis, notabilem generis regium-
que decorem congruenter repræsentantibus, vicinix
etiam conversatione testificante rei veritatem,
cumque de eo fama statim etiam ad imperatorias
aures pervenisset, visum est eis propter hanc cau-
sam [et ut subjicerentur] ut cum Romanis per le-
gationem gens Persica ageret, et ut his subjiceren-
tur ad fœdera pacis solidæ venerunt. Quibus au-
ditis in Persia, cum ex iis qui legationis nomine
venerant, tum ex iis qui propter Theophobum idem
quod imperator postulabant, rem optatam putarunt
patria migrare et ad Romanam ditionem concedere,
ut generis regii ducem nanciscerentur; ac vel ma-
xime quod et Persarum dux Babec defectione ad
Ameramunem per quinque annos contineretur,
quo spatio, cum maxima bella accidissent victusque
fuisset Babec, ingressus fuit cum septem millibus
in Romanam ditionem, apud urbem Sinopen inve-
stigans patrem Theophobi, apud Persas valde hono-
raturum, Romanis militantem: quem cum Babec
invenisset atque ab imperatore securitatis fidem
accepisset, eam cui præerat 55 militum manum
seque ipsum imperatori subiecit. Porro imperator
Theophilus generosum adolescentem Theophobum
patricia dignitate cohonestat, sororemque suam
ei in matrimonium tradit, atque in civitatem Ro-
manam receptos Persas ad dignitatum gradus et
militiæ cognationemque cum Romanis per matri-
monia jungit, etsi Theophobum interfecerit post
hæc dolo circumventum.

VARIE LLECTIONES.

¹¹ γέ] τε L. ¹² εὐδόκησάν τε L. ¹³ συναξιούντων L. ¹⁴ προσχωρήσαι Symeon logoth. p. 415 D. ¹⁵ τοῦ
καταγένους L, τοῦ κατὰ γένους Symeon. ¹⁶ ἐν τοῖς B.

STEPH. BERGLERI NOTÆ.

(66) Alienum hic est τε.
(67) Cedr. p. 513.
(68) Ipse feci parentheses signa. Est autem ea,
quales plures, importuna. — Cont. p. 69.
(69) Inepta topographia.
(70) Cont. p. 69.
(71) Ita scriptum, aut quod magis apparet, συν-
φδᾶ, requiritur autem potius συνφδόν.
(72) Ἐπειδὴ — Περσ. ἀναγκ., Cont. p. 69. Cedr.
p. 524.
(73) Turbate loquitur et ambigue. [Berglerus
vertit et ut subjicerentur Romanis, per legationem
agere cum gente Persica.] Potest etiam intelligi ut
Persica legatio egerit de pacis fœdere, ut Cont.
l. c. Itaque verti etiam potest: visum est hac de
causa vel occasione, et ut subjicerentur Romanis,
per legationem agere Persicam gentem necessario.
Atque ut subjicerentur, fœdera pacis solidæ inie-
runt, etc. Ἀποστολή erit a Persis.

D (74) Cont. p. 70.
(75) Ita sine dubio vitiose scriptum. Forte συν-
αξιούντων aut συνεξιόντων, ut βασιλεῖ sit πρὸς βα-
σιλέα, quod quamvis inepte diceretur, potest ta-
men in hunc cadere.
(76) Cont. p. 70.
(77) Sym. Log. p. 416 init., iisdem verbis Cont.
Theophanis p. 70.
(78) Rursus nominativos pro genitivis absolute.
Cont. p. 70.
(79) Requiritur ἐν τοῖς. Sed alibi, tum hic,
omisit hanc præpositionem. — Ὅρ ὁ Βάβex —
ὕπηκ. τέθεικεν, Sym. Log. p. 416, iisdem verbis.
Hæc cum antecedentibus et sequentibus inferius
non videntur congruere, traduntur tamen et ab
aliis quos annotavi.
(80) Cont. p. 70. Cedr. p. 524. Zon. p. 147 in
fine.
(81) Theodoram. Georg. Mon. p. 516.

Πέρσας συναριθμήσας ἀξιωμαίων τε (82) βαθμοίς καὶ στρατείας πρὸς ἀγγλιστίαν τε Ῥωμαίων ἐν γάμοις ἀρμόζεται (83), εἰ καὶ τὸν Θεόφοβον ἀναίρει μετὰ ταῦτα δολιωσάμενος (84).

Etiam aliter autem de Theophobo per historiam A traditum, ita ut similia quidem dicantur iis quæ diximus, minime tamen nullatenus variantia, pro diversitate eorum qui ea referunt, dum vel ipsi præsentibus cognoverunt vel memoria narrando ad ipsos propagata fuit. Cum e Persis excessisset pater Theophobi regio sanguine prognatus, venit Byzantium egens atque pro mercede servivit cuidam mulieri quæ rem cauponariam exercebat. Cumque diu ministrasset ei, hæc amore ejus capitur, atque voluptatis causa junguntur: ex quo mulier cum concepisset, masculum enixa est. Cæterum Persis per diversas regiones dispersis, nonnulli ex iis astronomiæ addicti erant: hæc enim ab illis præ cæteris scientiis æstimatur, ad summam perfectionem deducta, et fortasse aliæ etiam vaticinandi et futura prædicendi disciplinæ: quarum ope forte cognoverant superesse Theophobum in Constantini urbe. Proinde profecti ad 56 Theophilum tunc imperium administrantem, instanter petierunt ut sibi fieret facultas quærendi illum qui palam in ea urbe non versaretur: ipsos autem regi indicaturos esse. Quibus lubenti animo auditis imperator per totam sciscitatus est urbem, fama que de ea re utique pervulgata spatio multorum dierum, in angustia super eo qui quærebatur jam constitutis, quidam ex vicinia prædictæ mulierculæ, conjunctus exstitit, a quo significabatur eam ex Persa concepisse, seque cum illo sæpius conversatum, cum is ministerii functiones perageret, atque audivisse certoque cognovisse illum ex Persia esse regioque sanguine cretum: isque fertur quæsitorebus omnia de illo indicasse. Cum illi porro mulierem arripissent cum qua ille Persa consuetudinem habuisset, atque diligenter accuratèque percontati essent de ejus qui quærebatur vivendi ratione et mansionem, eum quidem qui cum muliere consuetudinem habuisset jam mortuum esse testabatur: qui autem illo prognatus esset ex ea consuetudine, eum ostend-